



SUOMEN  
TAITEILIJAJ  
SEURA

SiV@eduskunta.fi

Viite: Asiantuntijapyyntö / HE 58/2017 vp

## Lausunto

Asiantuntijalausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ylimääräisen taiteilijaeläkkeen perusteella myönnettävistä perhe-eläkkeistä (HE 58/2017 vp)

Suomen Taiteilijaseura kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä ylimääräisiin taiteilijaeläkkeisiin liittyvistä perhe-eläkkeistä.

Suomen Taiteilijaseura on kuvataiteilijoiden edunvalvontajärjestö, joka edustaa 3000 kuvataiteen eri aloilla toimivaan ammattitaiteilijaa.

Suomen Taiteilijaseura pitää hallituksen esitystä hyvänä ja perusteltuna. Ylimääräisiin taiteilijaeläkkeisiin liittyvien perhe-eläkkeiden säätäminen laintasoisella sääntelyllä on perustuslaillisesta ja yksilön oikeuksien näkökulmasta tärkeä asia. Vaikka taiteilijoiden perheenjäsenten saamien eläkkeiden merkitys on yhteiskunnan kannalta kokonaisuutena arvioiden varsin vähäinen, on perhe-eläkkeillä hyvin tärkeä merkitys niiden taiteilijoiden perheenjäsenille, jotka perhe-eläkkeeseen ovat oikeutettuja.

Suomen Taiteilijaseura pitää uudessa sääntelyssä merkittävänä esitykseen sisältyvää harkinnanvaraisuuden poistumista, jolloin eläkkeen saisi laissa säädetty edellytysten täytyessä.

Erona sekä nykyiseen järjestelmään että muihin perhe-eläkkeitä koskeviin lakeihin esityksessä ehdotetaan leskeneläkkeen osalta tulorajaa, jonka ylittyessä oikeutta perhe-eläkkeeseen ei olisi. Sinänsä muutos nykyiseen järjestelmään on verrattain pieni, kun otetaan huomioon, että nykyisessä soveltamiskäytännössä on tosiasiaa noudatettu 2 000 euron tulorajaa, jonka ylittyessä leskeneläkettä ei ole myönnetty. Suomen Taiteilijaseura katsoo, että tulorajan kirjaaminen lain tasoiseen säännökseen on yksilön oikeuksien läpinäkyvyyden kannalta perusteltu muutos.

Nykyisessä järjestelmässä perhe-eläkkeen myöntämiseen on liittynyt harkintaa, minkä vuoksi niitä koskeva päätöksenteko kulttuuriasioista vastaavassa OKM:ssä on ollut perusteltua. Kun hallituksen esityksessä ehdotetussa muodossa päätöksenteko tapahtuisi kaavamaisesti, ei toimeenpanon siirto Kevalle muodostaisi ongelmaa.

Helsingissä 13.6.2017

Suomen Taiteilijaseura ry

Kirsi Korhonen  
Toiminnanjohtaja

Anna Kuusi  
Lakimies, varatuomari

*Suomen Taiteilijaseura on kuvataiteen vaikuttaja- ja  
asiantuntijajärjestö, joka edustaa 3 000 ammattikuvataiteilijaa.*